
 
 

UCHWAŁA NR XLII/259/2023 
RADY GMINY TŁUCHOWO 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnym 
Rady Gminy Tłuchowo 

Na podstawie art. 25. ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2023r., poz. 40 ze zm.),§ 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz. U. z 2021r. poz. 1974) oraz § 5 ust.3 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r., w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnym Rady Gminy Tłuchowo przysługuje dieta w wysokości określonej niniejszą uchwałą. 

§ 2. 1. Przyznaje się miesięczną zryczałtowaną dietę radnym Rady Gminy Tłuchowo  

w zależności od pełnionej przez radnego funkcji , w wysokości określonej jak niżej: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy – 60%, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 32%, 

3) dla Przewodniczących Stałych Komisji – 30%, 

4) dla pozostałych Radnych Rady Gminy – 25%, 

-minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego na dany rok w rozporządzeniu Rady Ministrów 
wydanym na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za 

pracę (Dz.U. z 2020r., poz. 2207). 

§ 3. 1. Należne radnemu diety określone w § 2 ulegają zmniejszeniu o: 

1) 5% - za każdą nieobecność na Sesji Rady Gminy, 

2) 5% - za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, której jest członkiem. 

2. Nieobecności, o których mowa w ust. 1 nie powodują zmniejszenia diet wówczas, gdy wynikają 
z pełnienia w tym czasie innych obowiązków radnego związanych z pełnieniem mandatu, wynikających 
z delegowania przez Przewodniczącego Rady Gminy Tłuchowo. 

3. Zmniejszeń diety, o których mowa w ust. 1, dokonuje się od diety należnej za miesiąc, w którym 
nieobecność nastąpiła. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 16 czerwca 2023 r.

Poz. 4081



§ 4. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo gotówką w kasie Urzędu Gminy 
Tłuchowo, bądź przelewem na wskazany rachunek bankowy, na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy 
obecności na sesjach rady oraz komisjach . 

§ 5. 1. Radnym przysługuje prawo do zwrotu kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r., w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800 ze zm.).  

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością gminy za jeden kilometr przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2004r., Nr 237, poz. 2376 ze zm.). 

3. Polecenie wyjazdu służbowego radnego podpisuje Przewodniczący Rady Gminy. Uprawnionym do 
podpisywania polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Gminy jest Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wioletta Kuczmarska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4081


	Uchwała

		2023-06-16T10:00:25+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




